En conséquence, la réconciliation avec les états de la situation financière publiés au 31 décembre 2020, se présente comme suit :

Actifs (en M€)
31/12/2020

Publié Reclassement
Retraitement

IAS19
31/12/2020

retraité

Goodwill 2 018 2 018

Autres immobilisations incorporelles 170 170

Immobilisations corporelles 6 541 (1 343) 5 198

Droits d'utilisation 1 343 1 343

Immeubles de placement 3 932 3 932

Participations dans les sociétés mises en équivalence 524 524

Actifs financiers non courants 479 (39) 439

Dérivés actifs non courants 94 94

Actifs d'impôts différés 356 356

Autres actifs non courants 39 39

Actifs non courants 14 114 14 114

Stocks 2 296 2 296

Créances clients 442 442

Créances d'impôt exigible 132 132

Créances et autres débiteurs 1 666 (205) 1 461

Actifs financiers courants 205 205

Dérivés actifs courants 58 58

Trésorerie et équivalents de trésorerie 4 401 4 401

Actifs détenus en vue de la vente 1 1

Actifs courants 8 996 8 996

TOTAL DES ACTIFS 23 110 23 110

25Documents financiers 2021  |

3

ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS
Comptes consolidés

Capitaux propres et passifs (en M€)
31/12/2020

Publié Reclassement
Retraitement

IAS19
31/12/2020

retraité

Capital social 576 576

Primes liées au capital 1 914 1 914

Réserves et résultats - part du Groupe 4 029 20 4 049

Capitaux propres - part du Groupe 6 518 20 6 538

Intérêts ne donnant pas le contrôle 186 186

Total capitaux propres 6 704 20 6 724

Provisions non courantes 242 (27) 215

Emprunts et dettes financières non courants 5 902 152 6 054

Dérivés passifs non courants 35 35

Dettes de location non courantes 1 387 1 387

Passifs d'impôts différés 113 7 120

Autres dettes non courantes 1 658 (1 539) 119

Passifs non courants 7 949 (20) 7 930

Provisions courantes 482 482

Emprunts et dettes financières courants 840 840

Dérivés passifs courants 37 37

Dettes de location courantes 294 294

Dettes fournisseurs 4 676 4 676

Dettes d'impôt exigible 52 52

Autres dettes courantes 2 368 (293) 2 075

Dettes associées à des actifs détenus en vue de la vente 0 0

Passifs courants 8 456 8 456

TOTAL DES PASSIFS 23 110 23 110

ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS
Comptes consolidés3

26 Documents financiers 2021  |

TABLEAU CONSOLIDÉ DES FLUX DE TRÉSORERIE NETTE3.1.4

(en M€) Notes 31/12/2021 31/12/2020

Résultat net consolidé (y compris intérêts ne donnant pas le contrôle) 358 907